
 
 

平成 27 年 1 月 8 日 

 

「シンポジウム講演要旨」Web 公開についての許諾の告知（お願い） 

 

2003～2006 年度開催 

ソルト・サイエンス・シンポジウム講演者 各位 

公益財団法人ソルト・サイエンス研究財団 

専務理事 池田  勉 

 

公益財団法人ソルト・サイエンス研究財団（以下「当財団」）は、2003（平成 15）年から、一般の方

を対象にソルト・サイエンス・シンポジウムを開催し、塩に関する広範な科学的情報の社会への提

供に努めてまいりました。当財団が助成研究の成果および塩に関する様々な情報発信を行うこと

ができたのは、ひとえに講演者の皆様のご協力の賜物と深く感謝申し上げます。 

 

この度、当財団では、公開内容のより一層の充実、より多くの方々にご利用いただくことを期待し、

2015（平成 27）年 3 月よりソルト・サイエンス・シンポジウムの講演要旨集全文をウェブサイトに公開

することといたしました。ウェブサイトでの公開につきまして、現在は講演者全員から許諾をいただ

いておりますが、2006（平成 18）年度以前は、講演要旨に関するウェブサイト公開の許諾について

明確になっておりませんでした。 

 

つきましては、講演者の皆様に、当財団ウェブサイトでの講演要旨公開について許諾をお願い

する次第です。本来であれば、講演者の皆様おひとりずつに「ウェブサイト公開の許諾手続き」を

行うべきではございますが、本告知をもって代えさせていただきますことをご了解ください。 

 

公開を許諾いただけない場合は、2015（平成 27）年 2 月 28 日（土）までに文書、電子メール、電

話にて当財団あてお申し出ください。期限までにお申し出がない場合は、許諾を得られたものとし、

当財団ウェブサイトに登録公開させていただきます。 

公開開始後に許諾いただけない旨のご連絡をいただいた場合には、当該記事を速やかにウェ

ブサイトから公開停止いたします。 

なお、この公開の許諾とは、著作権のうち複製権（著作権法第21条）と公衆送信権（著作権法第

23 条）について許諾をいただくものです。 

 

【お問い合わせ・連絡先】 

〒106-0032 

東京都港区六本木 7-15-14 塩業ビル 

公益財団法人 ソルト・サイエンス研究財団 

（電話）03-3497-5711 （FAX）03-3497-5712 

E-mail：saltscience@saltscience.or.jp 


